
	   1	  

Lietuvos automobilių sporto federacija 
 

LASF Tarybos posėdžio 
PROTOKOLAS Nr. 2016-06 

2016-05-26 
 

LASF Tarybos posėdis pradėtas 2016-05-26 d. (ketvirtadienis) 17:00 val. LASF 
patalpose, Draugystės g. 19, Kaunas, baigtas 20:00 val. 
 
Dalyvavo: 
 
LASF Prezidentas - Romas Austinskas. 
Viceprezidentas - Jonas Dereškevičius. 
Komitetų pirmininkai: Šarūnas Liesis, Gintautas Firantas, Egidijus Janavičius, 
Valdas Jonušis, Arūnas Gudonis, Linas Ramoška, Remigijus Antanavičius, Rimvydas 
Agurkis. 
Nedalyvavo, tačiau raštu pateikė atsakymus į 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13 darbotvarkės 
klausimus: Kazimieras Gudžiūnas, Gediminas Grigaitis, Evaldas Torrau, Vladas 
Pleskovas, Maris Simson. 
Nedalyvavo: Benediktas Vanagas. 
Taip pat dalyvavo: LASF generalinė sekretorė Renata Burbulienė, projektų vadovas 
Tadas Vasiliauskas, administratorė-referentė Indrė Večerskienė. 
 
Posėdžio pirmininkas –Romas Austinskas. 
Posėdžio sekretorė – Indrė Večerskienė. 
 
 
I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas. 
Posėdžio pirmininkas pristatė LASF Tarybos posėdžio darbotvarkę ir paklausė ar yra 
dar klausimų, kuriuos reikia apsvarstyri šiame posėdyje. R.Burbulienė (16, 17 kl.), 
R.Austinskas (18 kl.), Š. Liesis (15, 19 kl.) ir L.Ramoška (14, 20 kl.) paprašė įtraukti 
papildomai klausimus į darbotvarkę. 
Siūlyta: Patvirtinti LASF Tarybos posėdžio darbotvarkę su papildomais klausimais. 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 
Nutarta: Patvirtinti LASF Tarybos posėdžio darbotvarkę: 
  
1. Informacija apie įvykusį vizitą PZM Lenkijoje; 
2. Dėl LASF sporto šakų komitetų darbo; 
3. Dėl LASF patalpų pardavimo; 
4. Dėl A.Tikniaus komandiravimo į Ženevą, Šveicariją FIA Drag komiteto 
posėdį; 
5. Dėl vaizdo registratorių įsigyjimo SAF automobiliams ralio ir žiedo 
čempionatų metu; 
6. Dėl LASF atminimo ir jubiliejinio medalio dizaino tvirtinimo; 
7. C lygos kroso reglamento tvirtinimas ir kroso čempionato bei pirmenybių 
reglamentų pataisymų tvirtinimas; 
8. Techninių ekspertų tvirtinimas Techninio sportinio automobilio pasui išduoti;  
9. Atestacinės komisijos nario keitimas iš K. Kleinauskės į I. Večerskienę; 
10. Dėl Lietuvos automobilių sporto kvalifikacinių laipsnių suteikimo nuostatų 
atnaujinimo (T.Vasiliauskas); 



	   2	  

11. FIA projektų gairių aptarimas; 
12. Dėl E-LASF sistemos II etapo: organizatorių ir teisėjų modulio kūrimo; 
13. LASF Asocijuotų ir tikrųjų narių tvirtinimas; 
14. LASF Drift'o komiteto sudėties tvirtinimas; 
15. Dėl Š.Liesio komandiravimo į Vecpilį, Latviją; 
16. Dėl LASF kroso komiteto pateikto pasiūlymo Tarybai; 
17. Dėl LASF veiklą reglamentuojančių dokumentų, susijusių su naujuoju 
LASK, pakeitimu; 
18. Dėl viceprezidento Jono Dereškevičiaus kuruojamos srities paskyrimo; 
19. Dėl 2016 m. Lietuvos Ralio čempionato IV-ojo etapo „Ralis Žemaitija 2016“ 
Kelmėje stebėtojo paskyrimo; 
20. Dėl drifto varžybų kalendoriaus keitimo. 
 
 
DARBOTVARKĖS KLAUSIMŲ NAGRINĖJIMAS: 
 
1. KLAUSIMAS. Informacija apie įvykusį vizitą PZM Lenkijoje. 
 
LASF prezidentas R. Austinskas informavo, kad gegužės 5 dieną LASF Prezidentas, 
Generalinė sekretorė, Ralio ir Žiedo komiteto pirmininkai lankėsi oficialiu vizitu 
Lenkijos automobilių sporto federacijoje (PZM). Susitikimo tarp LASF ir PZM 
atstovų metu buvo apsikeista informacija apie vykdomą komercinę veiklą, valdymo 
struktūrą, varžybų dalyvių draudimą, varžybų saugumą bei dalyvavimą kitose 
organizacijose (pvz.: Olimpiniame komitete) bei aptartos galimybės rengti bendrus 
ralio, bekelės, žiedo etapus ir glaudžiau bendradarbiauti skatinant sportininkus 
dalyvauti vieni kitų organizuojamose varžybose.  
 
2. KLAUSIMAS. Dėl LASF sporto šakų komitetų darbo. 
 
LASF prezidentas R. Austinskas atkreipė visų komitetų pirmininkų dėmesį į komitetų 
darbą. Labiausiai trūksta ir pasigendama komitetų sprendimų įtvirtinimo 
protokoliškai. Taip pat įvardino, kad silpna vieta yra komunikacija tarp komitetų ir 
generalinės sekretorės. Pasitaiko atveju, kai klausimai nesprendžiami, negaunami arba 
delsiami atsakymai į paklausimus, Komitetai nesidalina informacija apie nuveiktus 
darbus, todėl gali susidaryti nuomonė, kad komitetai neatlieka savo funkcijų. Bet 
Prezidentas viliasi jog tai yra tiesiog komunikacijos nebuvimo pasekmės. ir paragino 
komiteto pirmininkus dalintis apie priimamus sprendimus ir nuveiktus darbus 
įforminant juos protokolais bei apsikeičiant informacija telefonu ar el.paštu su Gen. 
sekretore ir Prezidentu.  
R. Austinsko nuomone komitetų darbą, susijusį su varžybų organizatoriais, 
palengvins „Organizatoriaus“ modulio įdiegimas į E-LASF sistemą, kuriame matysis 
komitetų darbas ir priimti sprendimai.  
 
3. KLAUSIMAS. Dėl LASF patalpų pardavimo. 
 
SIŪLYTA: Parduoti LASF patalpas, esančias Draugystės g. 19-344, Kaunas, kadangi 
patalpos nebeatitinka LASF poreikių. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai 
 



	   3	  

NUTARTA: Parduoti LASF patalpas, esančias Draugystės g. 19-344, Kaunas. 
 
4. KLAUSIMAS. Dėl A.Tikniaus komandiravimo į Ženevą, Šveicariją FIA Drag 
komiteto posėdį. 
 
SIŪLYTA:  2016-05-06 gautas Prašymas iš Drag komiteto nario A.Tikniaus, 
kompensuoti jo komandiruotės išlaidas (suma 674,49 euro), susijusias su FIA Drag 
komiteto suvažiavimu, kuris vyks š.m. liepos 14-15 d. ir kuriame A.Tiknius 
atstovauja Drag sporto šaką nuo LASF.  
 
BALSUOTA: vienbalsiai 
 
NUTARTA: Kompensuoti A. Tikniaus komandiruotės išlaidas (suma 674,49 
euro), susijusias su FIA Drag komiteto suvažiavimu, kuris vyks š.m. liepos 14-15 
d. ir kuriame A.Tiknius atstovauja Drag sporto šaką nuo LASF.  
 
5. KLAUSIMAS. Dėl vaizdo registratorių įsigyjimo SAF automobiliams ralio ir 
žiedo čempionatų metu. 
 
SIŪLYTA: š.m. gegužės 18 d. gautas el.paštu prašymas iš SVO komiteto pirmininko 
R.Antanavičiaus dėl vaizdo registratorių įsigijimo. Vaizdo registratoriai būtų 
naudojami SAF automobiliuose ralio čempionato metu. Taip pat SC ir RC 
automobiliuose žiedo čempionato metu. Iš viso prašoma LASF vardu nupirkti 2 vnt. 
vaizdo registratorių, kurių 1 vnt. kaina 100-150 eur. 
 
Prezidentas informavo, kad 1 registratorių jis gali suteikti, todėl siūloma nupirkti tik 1 
registratorių. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Nupirkti  iš LASF lėšų 1 vaizdo registratorių, kurio 1 vnt. kaina 
100-150 eur. 
 
 
6. KLAUSIMAS. Dėl LASF atminimo ir jubiliejinio medalio dizaino tvirtinimo. 
 
SIŪLYTA:  Iki Tarybos nustatyto termino buvo gauti pasiūlymai Atminimo ir 
Jubiliejinio medalio eskizui iš E.Janavičiaus ir R.Agurkio. Siūlomi medalių eskizai 
pridedami. 
 
BALSUOTA:  
9-už 1a,  
4-už 2a (balsams pasiskirsčius po lygiai, Prezidento balsas dvigubinasi),  
6-už 1j,  
3-už 2j,  
6-už 3j.  
 
G.Grigaitis nerinko.  
 
NUTARTA: Gaminti 1a ir 1j (R.Agurkio pasiūlytus jubiliejinio ir atminimo 



	   4	  

medalio dizaino eskizus) . 
 
7. KLAUSIMAS. C lygos kroso reglamento tvirtinimas ir kroso čempionato bei 
pirmenybių reglamentų pataisymų tvirtinimas. 
 
SIŪLYTA: vadovaujantis Kroso komiteto protokolu NR. 2016-04-18, patvirtinti C 
lygos reglamentą, bei Kroso čempionato bei pirmenybių reglamentų pataisymus. 
 
C lygos reglamentas sukurtas, atsižvelgiant į C lygos varžybų organizatorių prašymą 
tokį reglamentą sukurti prasidėjus sezonui, nes planuojamos organizuoti C lygos 
varžybos. 
 
Kroso čempionato bei pirmenybių reglamentai pakoreguoti, atsižvelgiant į teisėjų 
komiteto pastabas, kurios svarbios norint sklandžiai pravesti varžybas, o padaryti 
pakeitimai neįtakoja varžybų rezultatų. 
 
Š.Liesis informavo, kad ne į visas svarbias Teisėjų komiteto pastabas atsižvelgta ir 
ragina kroso komitetą į pastabas atsižvelgti. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Patvirtinti C lygos reglamentą, bei Kroso čempionato bei 
pirmenybių reglamentų pataisymus ir įpareigoti Kroso komitetą, atsižvelgti į 
teisėjų komiteto pastabas. 
 
8. KLAUSIMAS. Techninių ekspertų tvirtinimas Techninio sportinio 
automobilio pasui išduoti. 
SIŪLYTA: Vadovaujantis LASF sportinio automobilio techninio paso išdavimo ir 
naudojimo nuostatų 1.5 punktu, Techninių reikalavimų komitetas siūlo, o Taryba 
tvirtina techninius ekspertus.  2016–05-19 Techninių reikalavimų komitetas atsiuntė 
siūlymą patvirtinti DRAG automobilių ekspertų, vykdančių DRAG automobilių 
patikras, sąrašą: 
 
1. Andrius Tiknius, 
2. Gediminas Jarukas, 
3. Arūnas Gudonis. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Patvirtinti DRAG automobilių ekspertų, vykdančių DRAG 
automobilių patikras, sąrašą: 
 
1. Andrius Tiknius, 
2. Gediminas Jarukas, 
3. Arūnas Gudonis. 
 
9. KLAUSIMAS. Atestacinės komisijos nario keitimas iš K. Kleinauskės į I. 
Večerskienę. 



	   5	  

SIŪLYTA: Vadovaujantis Lietuvos automobilių sporto, sportininkų kvalifikacinių 
atskyrių suteikimo nuostatų 4.2. p. Lietuvos automobilių sporto kvalifikacinius 
atskyrius suteikia LASF atestacinė komisija, suderinus su atskiros sporto šakos 
komitetu. Nuo 2016 gegužės mėn. paskirta į atestacinę komisiją Kristina Kleinauskė 
nebedirba LASF, todėl vietoj jos siūloma paskirti naują atestacinės komisijos narę 
administratorę-referentę Indrę Večerskienę.  

BALSUOTA: vienbalsiai. 

NUTARTA: Vadovaujantis Lietuvos automobilių sporto, sportininkų 
kvalifikacinių atskyrių suteikimo nuostatų „4.2. p. Lietuvos automobilių sporto 
kvalifikacinius atskyrius suteikia LASF atestacinė komisija, suderinus su 
atskiros sporto šakos komitetu“ paskirti atestacinės komisijos nare 
administratorę-referentę Indrę Večerskienę.  

10. KLAUSIMAS. Dėl Lietuvos automobilių sporto kvalifikacinių laipsnių 
suteikimo nuostatų atnaujinimo. 
 
SIŪLYTA: Projektų vadovas T.Vasiliauskas informavo, kad reikia atnaujinti ir 
papildyti Lietuvos automobilių sporto kvalifikacinių laipsnių suteikimo nuostatus. 
Pasiūlyta T.Vasiliauskui, bendradarbiaujant su LASF komitetais, paruošti Lietuvos 
automobilių sporto kvalifikacinių laipsnių suteikimo nuostatų projektą. 

 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: T.Vasiliauskui, bendradarbiaujant su LASF komitetais, paruošti 
Lietuvos automobilių sporto kvalifikacinių laipsnių suteikimo nuostatų projektą 
iki rugpjūčio 01 d. ir pateikti Tarybai svarstyti. 

11. KLAUSIMAS. FIA projektų gairių aptarimas. 
 
SIŪLYTA: T.Vasiliauskas informavo, kad FIA nuo birželio 1 d. skelbs kvietimą 
teikti projektus 4 kryptimis: saugumo, ASF struktūros ir valdymo, sporto vystymo ir 
socialinės atsakomybės. T. Vasiliausko nuomone, saugumas yra aktualiausias 
klausimas. Siūloma ruošti projektą. 

BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Įpareigoti T. Vasiliauską pauošti projektą, atsižvelgiant į LASF 
prioritetines kryptis, kurios susijusios su saugumu, kvalifikacijos kėlimu. 
 
12. KLAUSIMAS. Dėl E-LASF sistemos II etapo: organizatorių modulio kūrimo.   
 
SIŪLYTA: T.Vasiliauskas pristatė modulio funkcionalumą bei sąmatą. Pasiūlyta 
patvirtinti Organizatoriaus modulio kūrimą, kurios sąmata apie 6-7 tūkst. eurų.  

BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Patvirtinti Organizatoriaus modulio kūrimą ir sąmatą. 
 



	   6	  

13. KLAUSIMAS. LASF Asocijuotų ir tikrųjų narių tvirtinimas. 

SIŪLYTA: Patvirtinti 2016 m. naujų narių priėmimo į LASF prašymus.  

  Tikrasis narys Vadovas 
1 NORLIN VŠĮ (rekomendacijos: Šakių ASK ir „Gralis“) Vladas Norkus 

2 
Tornada ASK (rekomendacijos: „Ugira kross“ ir 
„Motorsport LT “)  Mantas Zepčiukas 

  Asocijuotas narys Vadovas 
1 VIPSAUGA UAB Giedrius Tunkulas 
2 DOMUS LUMINA RACING VŠĮ Mantas Jančauskas 

3 KALTINĖNŲ AUTOMOBILIŲ IR MOTOCIKLŲ 
SPORTO KLUBAS Petras Bartkus 

4 EXTREME DRIVERS AUTOKLUBAS Valdemaras Krajauskas 
5 UKMERGĖS ASK Evaldas Čirba 
6 KAMINERA UAB  Nikolaj Michejev 
7 IMADETHIS VŠĮ Tomas Stankus 
8 D 1 SPORT VŠĮ Kastytis Alekna 
9 KLAIPĖDOS AUTOSPORTAS ASK Artiom Blinov 
10 MEMEL SPORT VŠĮ Karolis Doleba 
11 RESPORTUS VŠĮ Adomas Rimša 
12 SUPERGREITIS VŠĮ Audrius Makarskas 
13 KOFEINAS UAB Edmundas Dargis 
14 AUTO-FOSTRA KĖDAINIŲ R. ASTK Arvydas Galinis 
15 KARTINGO KLUBAS MS KART VŠĮ Ričardas Paškevičius 

 

BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA:Patvirtinti 2016 m. naujų narių priėmimo į LASF prašymus.  
 
  Tikrasis narys Vadovas 

1 NORLIN VŠĮ (rekomendacijos: Šakių ASK ir 
„Gralis“) Vladas Norkus 

2 
Tornada ASK (rekomendacijos: „Ugira kross“ ir 
„Motorsport LT “)  Mantas Zepčiukas 

  Asocijuotas narys Vadovas 
1 VIPSAUGA UAB Giedrius Tunkulas 
2 DOMUS LUMINA RACING VŠĮ Mantas Jančauskas 

3 KALTINĖNŲ AUTOMOBILIŲ IR MOTOCIKLŲ 
SPORTO KLUBAS Petras Bartkus 

4 EXTREME DRIVERS AUTOKLUBAS Valdemaras Krajauskas 
5 UKMERGĖS ASK Evaldas Čirba 
6 KAMINERA UAB  Nikolaj Michejev 
7 IMADETHIS VŠĮ Tomas Stankus 
8 D 1 SPORT VŠĮ Kastytis Alekna 
9 KLAIPĖDOS AUTOSPORTAS ASK Artiom Blinov 
10 MEMEL SPORT VŠĮ Karolis Doleba 



	   7	  

11 RESPORTUS VŠĮ Adomas Rimša 
12 SUPERGREITIS VŠĮ Audrius Makarskas 
13 KOFEINAS UAB Edmundas Dargis 
14 AUTO-FOSTRA KĖDAINIŲ R. ASTK Arvydas Galinis 
15 KARTINGO KLUBAS MS KART VŠĮ Ričardas Paškevičius 

 
 
14. KLAUSIMAS. LASF Drift'o komiteto sudėties tvirtinimas 
 
SIŪLYTA: LASF Drifto komiteto pirmininkas pristatė naują komiteto sudėtį. Naujų 
narių sutikimus dirbti komitete pirmininkas pateikė. Siūloma patvirtinti Drifto 
komiteto naują sudėtį iš narių: 
 

1. Šarūnas Malinauskas, 
2. Giedrius Dagilis, 
3. Gabija Paukštytė, 
4. Paulius Pisčikas. 

 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Patvirtinti Drifto komiteto naują sudėtį iš narių: 
 

1. Šarūnas Malinauskas, 
2. Giedrius Dagilis, 
3. Gabija Paukštytė, 
4. Paulius Pisčikas. 

 
 
15. KLAUSIMAS. Dėl Š.Liesio komandiravimo į Vecpilį, Latviją; 
 
 
SIŪLYTA: Komandiruoti Š.Liesį į Vecpilį, Latvijoje vyksiantį Baltijos autokroso 
čempionato II etapą, gegužės 27-28 d. dirbti sporto komisaru. Apmokant kurą ir 
maistpinigius. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Komandiruoti Š.Liesį į Vecpilį, Latvijoje vyksiantį Baltijos 
autokroso čempionato II etapą, gegužės 27-28 d. dirbti sporto komisaru. 
Apmokant kurą ir maistpinigius. 
 
16. KLAUSIMAS. Dėl LASF kroso komiteto pateikto pasiūlymo Tarybai.  
 
SIŪLYTA: 2016-06-16 d. LASF kroso komiteto protokolu Nr. 2016-05-16 buvo 
nuspręsta kreiptis į miestų/rajonų savivaldybes su raštu nuo LASF apie varžybas 
nesuderintas su LASF ir jų keliamą pavojų dalyvių ir žiūrovų saugumui. Prašoma 
Tarybos pritarti šiam komiteto siūlymui. 
 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 



	   8	  

 
NUTARTA: Išsiųsti į miestų/rajonų savivaldybes raštus nuo LASF apie 
varžybas nesuderintas su LASF ir jų keliamą pavojų dalyvių ir žiūrovų 
saugumui.  
 
17. KLAUSIMAS. Dėl LASF veiklą reglamentuojančių dokumentų, susijusių su 
naujuoju LASK, pakeitimu. 
 
SIŪLYTA: 2016-03-26 įsigaliojus naująjam LASK, iki šiol LASF 
reglamentuojančiuose dokumentuose liko senojo LASK straipsnių nuorodos. Siūloma 
Tarybai priimti bendrą sprendimą dėl visų reglamentuojančių dokumentų ir leisti 
ištaisyti seną LASK straipsnių numeraciją į atitinkančią galiojantį LASK visuose 
LASF dokumentų galiojančiose redakcijose. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 
 
NUTARTA: Įpareigoti  LASF administraciją peržiūrėti LASF dokumentus, 
reglamentuojančius LASF veiklą, ir pataisyti LASK str. nuorodas į naujos 
LASK redakcijos straipsnius.  
 
 
18. KLAUSIMAS. Dėl viceprezidento Jono Dereškevičiaus kuruojamos srities 
paskyrimo. 
 
SIŪLYTA: Viceprezidentui Jonui Dereškevičiui paskirti kuruoti ralio sporto 
šaką. 
 
BALSUOTA: vienbalsiai. 

NUTARTA: Viceprezidentui Jonui Dereškevičiui paskirti kuruoti ralio sporto 
šaką. 

19. KLAUSIMAS. Dėl 2016 m. Lietuvos Ralio čempionato IV-ojo etapo „Ralis 
Žemaitija 2016“ Kelmėje stebėtojo. 

SIŪLYTA: Š.Liesis informavo, kad Ralio komiteto pasiūlytas Latvis stebėtojas dirbs 
„Žemaitija 2016“ ralyje antruoju komisaru, todėl Š.Liesis abejoja ar jis gebės tuo pat 
metu atlikti dvejas pareigas. Pasiūlyta LASF stebėtoju patvirtinti Darių Matulį. 

BALSUOTA: vienbalsiai. 

NUTARTA: 2016 m. Lietuvos Ralio čempionato IV-ojo etapo „Ralis Žemaitija 
2016“ LASF stebėtoju paskirti Darių Matulį. 

20. KLAUSIMAS. Dėl drifto varžybų kalendoriaus keitimo. 

SIŪLYTA: L.Ramoška informavo apie situaciją Drift varžybų kalendoriuje ir siūlė 
perkelti 2016 m. Autoplius Lietuvos drifto čempionato III etapą iš Kačerginės į 2016 
m. „ENEOS 1000 km. lenktynes“ Palangoje liepos 21-22 dienomis.  



	   9	  

2016 m. Autoplius Lietuvos Drifto čempionato II-ąjį etapą perkelti iš Misso į Parnu, 
Estijoje, pakeisti data iš 2016 m. birželio 4-5 dienų į birželio 11-12 dienas.  

2016 m. Lietuvos drifto semi-pro pirmenybių IV etapas vyks liepos 2 d. Kretingoje, 
organizatorius – UAB Kofeinas.  

BALSUOTA: vienbalsiai. 

NUTARTA: Perkelti 2016 m. Autoplius Lietuvos drifto čempionato III etapą iš 
Kačerginės į 2016 m. „ENEOS 1000 km. lenktynes“ Palangoje liepos 21-22 
dienomis.  

2016 m. Autoplius Lietuvos Drifto čempionato II-ąjį etapą perkelti iš Misso į 
Parnu, Estijoje, pakeisti data iš 2016 m. birželio 4-5 dienų į birželio 11-12 dienas.  

2016 m. Lietuvos drifto semi-pro pirmenybių IV etapas vyks liepos 2 d. 
Kretingoje, organizatorius – UAB Kofeinas.  

 

 
PRIEDAI: 
1. Balsavimas raštu. 
 
Viso protokolo lapų: 9. 
 
 
 
Posėdžio pirmininkas                         R. Austinskas 
 

 
 
 
 
 

Posėdžio sekretorė                              I.Večerskienė 

 


